
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-00082
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2018
a las 11:24 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Revisión y actualización del sistema de indicadores de la marca de calidad del
Puerto de Barcelona relacionado con el &lt;acuerdo marco del servicio de asistencia técnica para los
proyectos de calidad y mejora de procesos del Port de Barcelona&gt;

Presupuesto base de licitación
Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 30-3-2017), de acuerdo con el
informe de evaluación global de las ofertas emitido el Jefe de desarrollo de la Marca de calidad y con el Visto Buenos
del Adjunto a la Dirección General y Desarrollo Corporativo de fecha 8 de enero de 2018, he resuelto:

PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato : REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA DE INDICADORES DE LA
MARCA DE CALIDAD DEL PUERTO DE BARCELONA relacionado con el &lt;ACUERDO MARCO DEL SERVICIO
DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LOS PROYECTOS DE CALIDAD Y MEJORA DE PROCESOS DEL PORT DE
BARCELONA&gt;. Referencia Servicio de Contratación: 2017-00082, relacionado con el 2015-00046 a IDOM
INGENIERÍA Y CONSULTORÍA, S.A.U. (A-48283964), de acuerdo con los precios unitarios ofertados, que
representan un importe estimado de 65.984 euros, IVA excluido y un plazo de duración del contrato de nueve (9)
meses. 

SEGUNDO.- ORDENAR a la Dirección de los Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique
esta resolución a los interesados, elabore el correspondiente documento de formalización contractual y proceda a la
publicación en los diarios oficiales que corresponda.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

IDOM INGENIERÍA Y CONSULTORÍA, S.A.U.
NIF A48283964

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.984 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.840,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe de valoración global
Fecha del Acuerdo 11/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo máximo de quince días hábiles a contar desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3xldAzPPhjMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)

ID 0000002857509 |  2018-051542 | mié, 28 feb 2018 11:24:49:453 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27842681669605810291464287132306037695 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3xldAzPPhjMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

